
A 

Regístrese, comuníquese ychívese. 

) 

A VI ZANON/AR RE ROS 
RECTOR/  

R. JOR E L OZANO CERVERA 
SECRETARIO GENERAL 

UNIVERSIDAD NACIONAL JORGE BASADRE GROHMANN J 
CIUDAD UNIVERSITARIA AV. MIRAFLORES SIN - CASILLA 316- TELEFONO: 583000 ANEXOS 2021-2023 - ernail: sege@unjbg.edu.pe "• 

4oR 

RESOLUCIÓN RECTORAL N° 13679-2024-UN)BG 
Tacna, 29 de agosto de 2024 

VISTOS: 

El OfIcio N° 3075-2024-OPEP/UNJBG, Proveídos N° 6972-2024-REDO y N° 3521-2024-SEGE, Oficio 
N° 2991-2024-OPEP/UNJBG, Informe N° 2941-2024-UPP-OPEP/UNJBG, Certificación de Crédito 
Presupuestario Nota N° 6180, Oficio N° 1081-2024-ESPG-UNJBG, Resolución escuela de posgrado N° 
14120-2024-ESPG/UNJBG, sobre otorgamiento de otras retribuciones y complementos a favor del Dr. 
Tolomeo Raúl Soto Pérez; 

CONSIDERANDO: 

Que, el Director de la Escuela de Posgrado mediante los documentos del Visto, solicita el pago a 
favor del Dr. Tolomeo Raúl Soto Pérez, docente que tuvo a su cargo el dictado de la asignatura 
Epistemología de las Ciencias Ambientales para Resultados del 1 semestre del Doctorado en Ciencias 
Ambientales de la citada Escuela; 

Que, la Jefa de la Oficina de Planeamiento y Presupuesto, eleva el Informe N° 2941-2024-UPP-
OPEP/UNJBG, mediante el cual la Jefa de la Unidad de Presupuesto eleva la Certificación de Crédito 
Presupuestario Nota N° 6180 para continuación de trámite; 

Que, en virtud de lo expuesto mediante Proveído N° 6972-2024-REDO, la Autoridad dispone la 
emisión de la Resolución correspondiente, para los fines administrativos a que diere lugar; 

De conformidad con el inciso 62.2 del Art. 62° de la Ley N° 30220, Ley Universitaria, inc. d) del 
Art. 153° del Estatuto de la Universidad Nacional Jorge Basadre Grohmann, y en uso de las atribuciones 
conferidas al Señor Rector; 

SE RESUELVE: 

ARTíCULO ÚNICO.-  Autorizar el otorgamiento de otras retribuciones y complementos a favor del 
Dr. TOLOMEO RAUL SOTO PEREZ, por los servicios de docente en la Escuela de Posgrado; debiendo 
eecutarse conforme al Resumen de Certificación de Crédito Presupuestario Nota N° 6180 que forma parte 
de la presente Resolución y al siguiente detalle: 

CENTRO DE COSTO 

M ETA 

FTE. FTO. Y RUBRO 

CLASI FICADOR 

ACTIVIDAD OPERATIVA  

ESCUELA DE POSGRADO 

0076 

2-09-R.D.R. 

2 1 - 1 5 2 99 Otras Retribuciones y Complementos 

C0460-Ejecución del Programa de Extensión en Maestrías y Doctorados 

NOMBRES Y 

APELLIDOS 
PERIODO PROGRAMA ASIGNATURA SEMESTRE 

RETRIBUCIÓN 

5/. 

N' 

CCP 

SIAF 

Dr. TOLOMEO 

RAÚL SOTO PÉREZ 

22/06/2024 

AL 

14/07/2024 

DOCTORADO 

EN CIENCIAS 

AMBIENTALES 

EPISTEMOLOGÍA 

DE LAS CIENCIAS 

AMBIENTALES 

1 6000,00 

- 

6180 

TOTAL 5/ 6 000,00 



SIAF - Mó&to de Proceso Presupuestario 
Release 24.01.01 

CERTIFICACIÓN DE CREDITO PRESUPUESTARIO 
NOTAN° 0000006180 

(EN SOLES) 

Fecha : 13/08/2024 
Hora: 19:27:41 

Pag.: idel 

SECTOR : 10 

PLIEGO : 531 

EJECUTORA: 001 

MES 

FECHA DE DOCUMENTO 

TIPO DOCUMENTO 

JUSTIFICACIÓN 

O ETA LI. E D EL GAS TO 

EDU CAC ION 

UN. JORGE BASADRE GROHMANN 

UNIVERSIDAD NACIONAL JORGE BASADRE GROHMANN [000109] 

AGOSTO FECHA APROBACION : 13108)2024 
13/08/2024 ESTADO CERTIFICACION APROBADO 
MEMORANDUM N° DE DOCUMENTO NF 75-2024-URE/SEGE 

C0460,109,05,16 CCP PAGO DE DOCENTE CON VINCULO DE LA ESCUELA DE POSGRADO EN EL PROGRAMA DE DOCTORADO EN CIENCIAS AMBIENTALES 

CORRESPONDINETE AL MES DE JUNIO Y JULIO DEL 2024 

SECUE NC lA 
PRGPROD!PRYACTIJ1O8R FN. 01W GRPF 
META EF RS CGTTG SG SGD ESSPD 

0001 INICIAL 

9002 3999999 5001276 22 048 0109 UNIDAOESDEENSEÑANZAYPRODUCCION 

0086 ENSEÑANZA DE PRACTICA Y PRODUCCION 

2 09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 

5 GASTOS CORRIENTES 

2.1 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 

2.1. 1 RETRIBUCIONES Y COMPLEMENTOS EN EFECTIVO 

2.1. 1 5 DOCENTES UNIVERSITARIOS 

2.1. 1 5.2 OTRAS RETRIBUCIONES Y COMPLEMENTOS 

2.1. 1 5.299 OTRAS RETRIBUCIONES Y COMPLEMENTOS 

TOTAL 6.000.00 

MONTO 

6000.00 

6.000.00 

6,000.00 

6,000.00 

6,000.00 

6,000.00 

6,000.00 

6,000.00 

6,000.00 

1 

 
6,000.00 

6000.00 

TOTAL CERTIFICACION 

TOTAL NOTA 


	Page 1
	Page 2
	Page 4

